
1130 Viernes 26 enero 2001 BOE núm. 23

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Stents coronarios.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de mayo de 2000. «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas» de 4 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 77.540.000 pesetas
(466.024,78 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2000.

b) Contratista: Desierto.

c) Nacionalidad:

d) Importe de la adjudicación: Desierto.

Salamanca, 15 de enero de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&3.043.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del C.A. 2000-0-27.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-

manca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número del expediente: 2000-0-27.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

so material para el Servicio de Cardiología y Cirugía

Cardiaca.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de la licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 29 de julio de 2000. «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» de 14 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 133.000.000 de pesetas

(799.346,09 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

«Guidant, Sociedad Anónima»: 16.365.000 pese-

tas (98.355,63 euros).

«Medtrónic Ibérica, Sociedad Anónima»:
34.154.000 pesetas (205.275,08 euros).

«Movaco, Sociedad Anónima»: 5.243.000 pesetas

(31.511,06 euros).

«Cook España, Sociedad Anónima»: 47.500 pese-

tas (285,48 euros).

Terume Europe N.V.: 160.500 pesetas (946,62

euros).
«Johnson and Johnson, Sociedad Anónima»:

1.320.795 pesetas (7.938,14 euros).

«ST Jude Medical España, Sociedad Anónima»:

1.412.400 pesetas (8.488,69 euros).

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»:

26.340.297 pesetas (158.308,37 euros).
«Izasa, Sociedad Anónima»: 4.364.000 pesetas

(26.228,17 euros).

«Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada»:

15.225.000 pesetas (91.504,09 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 104.633.392

pesetas (628.859,35 euros).

Salamanca, 15 de enero de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&3.041.

Resolución del Hospital «Virgen de la Luz»,
de Cuenca, por la que se anuncia adjudi-
cación del C. A. 4/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Virgen de la Luz.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: C. A. 4/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Sistemas de extrac-

ción.

c) Lotes:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 7 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.580.400 pesetas

(99.650,21 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de enero de 2001.
b) Contratista: Sumilab, por un importe de

16.580.400 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.580.400 pese-

tas (99.650,21 euros).

Cuenca, 12 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, P. D. (Resolución de 31 de julio de 2000, «Boletín

Oficial del Estado» de 12 de agosto), el Director
Médico, José Martínez Soriano.—&2.917.

Corrección de errores de la Resolución del Hos-
pital Universitario «La Paz» (número de
identificación fiscal Q-2877009-G) publica-
da en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 1, de 1 de enero de 2001, por la que
se convocaba concurso por procedimiento
abierto número 3/01.

A continuación se transcribe la oportuna correc-

ción:

En el punto 2. Objeto del contrato: Contrata-

ción del servicio de explotación y mantenimiento

de cajeros automáticos en el Hospital.

a) Descripción del objeto: donde dice: «2 lotes»,

debe decir: «3 lotes».

En el punto 6. Obtención de documentación

e información:

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Se amplia el plazo hasta el día 14

de febrero de 2001.

En el punto 9. Apertura de ofertas:

d) Fecha: Donde dice: «31 enero de 2001», debe

decir: «28 de febrero de 2001».

e) Hora: Donde dice: «Nueve cincuenta», debe

decir: «nueve treinta horas».

Madrid, 22 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, Ignacio Martínez González.—&4.005.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia subasta de las obras del pro-
yecto de acondicionamiento y sustitución de
tuberías de aspiración y colectores de impul-
sión elevaciones canal de Lobón en varios
términos municipales (Badajoz). Cla-
ve: 04.294.180/2111.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas

y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad
de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos

y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :

04.294.180/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Sustitución de con-

ductos de acero al carbono por otros de acero inoxi-

dable y de fundición dúctil, en las estaciones ele-

vadoras f-2 de aspersión, g-2 de Alvarado y a-g-I;
así como la renovación de válvulas en arqueta de

salida en la estación g-2, en la estación f-2 y en

el depósito elevado, así como la de dos grupos

motor-bombas en la propia central.

b) División por lotes y número: La propuesta

comprenderá la totalidad de las obras.
c) Lugar de ejecución: En varios términos muni-

cipales (Badajoz).

d) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 93.635.767 pesetas.
5. Garantías: Provisional, 1.872.715 pesetas.

Ante la Secretaría de Estado de Aguas y Costas-Di-

rección General de Obras Hidráulicas y Calidad

de las Aguas. Dicha garantía podrá ser presentada

en la modalidad y por las personas o entidades

que especifica la legislación española en vigor, y

en el caso de agrupación temporal de empresas,
deberá garantizar a todas las empresas que la cons-

tituyan.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: (Véase punto 1). Subdirección

General de Presupuestos y Contratación. Oficina

Receptora de Proposiciones Económicas.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Teléfono: 91 597 67 43.

e) Telex: 91 597 59 12 ó 91 597 67 86.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Sin fecha.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo J, subgrupo 5, categoría e.
b) Otros requisitos: Los especificados en el plie-

go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce

horas, del día 1 de marzo de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el anejo 1 del pliego de cláusulas

administrativas particulares.
En el caso de licitar a varias de las obras anun-

ciadas cuya fecha de presentación y apertura de

proposiciones sean coincidentes, los interesados


